cobo Cantore, Mathia Custode, Micha Decano existentibus. 

(Eredetie bórhártyán, melynek pecsétje v6rüs-sárga zsinóron függ; a 
fómélt. herczeg Batthyáni család levéltárában.) 
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292. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele hogy a Lörincz Iedrichnek 

fia és Nana comes közti peres ügy elintéztetett. 12595. 

A B C 

Yurko Prepositus Quinqueecclesiensis eiusdemque loci 
Capitulum omnibus presens scriptum cernentibus salntem in 
Domino. Ad vniuersorum tam presencium quam posterorum 
noticiam tenore presencium uolumus deuenire, quod Jacobus 

quondam filius Hedricy nostra confessus est in presencia, 
quod quiequid Laurencius uterinus frater ipsius cum Nana 
Comite super causa, que inter eos uertebatur pro ipsis duobus 
sexta feria ante Dominicam in Ramispalmarum, et in secunda 

. inmediate subsequenti, nec non in erastino Saneti Georgij 

ordinauerat, ratum habebat et firmum. Confessus est eciam 

pro 8e et pro ipso Laurencio in octaua Pentecostes, quod cum 
ipsi dotem sue sororis, relicte nobilis viri Pouse Comitis, patris 
Nane Comitis ibidem presentis, cum hominibus XI Jacobo, 
Nycholao, Petro, Chenkuez, Crachino, Boda et Dominico ma- 
ribus, Rusa, Pucha, Mycha et Elisabet mulieribus, et rebus 

alijs secum ad dietum Pousam traductis, neenon eciam alijs, 
que ipsa domina de Bozna, suo cum filio Kartherio nomine, 
fratre ipsius Nane Comitis, ipsi Nane Comiti transmiserat, 

ab eodem Nana Comite repeterent, ipse Nana Comes gecun- 
dum composicionem proborum virorum inter eos mediatorum, 
viginti septem marcas persoluens de argento, aureos mantelli 

taxillos, sertum et affixorium, duos anulos de auro, et chorti- 

nam, restituendo dictis fratribus, etsuper iamdictis XI capiti- 
bus hominum ita ordinando, quod solutis XIII marcis de ar- 
gento Nane Comiti ab ipsius seruicio erunt libera, dum qui- 
libet eorum pro sua rata soluat quandocunque poterit de illa 
peeunia suam partem, eigdem fratribus ita plenarie satisfece- 
runt, quod nec ipsi fratres, nec alius de generacione ipsorum, 

presens uel futurus ipsum Nanam Comitem, uel eius heredes 
et cognatos ualebit in posterum super iam dictis conuenire. 
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Et si aliquis ipsum Nanam Comitem, uel eius heredes aut 

eognatos super memoratis infestare presumeret, ipsi fratres 
Laurencius et Jacobus tenentur eosdem ab impetente quolibet 
liberare. Quod ut ratum et firmum permaneat, ad instanciam 
preeum eorundem fratrum presentem paginam nostri sigilli 
appensione roboratam conscribi fecimus rei geste memoriam 
continentem, anno Domini M* CC* L^ quinto, mense Mayo; 

Tristano Cantore, Theodoro Custode, Wencezlao Decano, ce- 
terisque quampluribus ibidem existentibus. Datum per manus 

Magistri Petri Lectoris Quinqueecelesiensis. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a káptalan pec..étje sárga-violaszinii selyem- 
zsinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

293. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Poch comes Luciát 

Pouse comesnek leányát az anyja Erszébet után neki járó örök- 
ségére nézve kielégítette. 1255. 

Jurko Prepositus Quinque-Ecelesiensis, ejusdemque loci 
Capitnlum, omnibus presens seriptum cernentibus salutem iu 

. Domino. Ad uniuersorum noticiam tenore presencium volumus 
pervenire: quod secunda feria proxima post Dominicam Ju- 
diea, domina Lucia filia quondam Pouse Comitis filij Nane, 
nota nobis persona, per quosdam homines nostros, videlicet 
per Veneeslaum Decanum nostrum, et alios, relicta Wechsh 

filij Weich de genere Csanad, una cum Johanne filio suo, 
coram statuta in nostra presencia confessa est, super dote 
matris sue domine Elizabeth filia quondam Poch Comitis, et 
rerum omnium secum addictum Poch Comitem transportarum, 

nec non et super quarta ejusdem domine Lucie, a nobili viro 
Nana Comite filio condam Pouse Comitis ibidem presenti un- 

decim marcis de argento jam receptis ita plenarie fuisse sibi 
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satisfactum, quod nec ipsa domina Lucia, nec Johannes filius 
eius prenotatus, nec alius de generacione eorundem, dotem, 

quartam, et res supradictas poterunt de cetero requirere. Nos 
autem ad instanciam dicte domine Lucie et filij ejusdem supra- 
dicti, litteras presentes nostri apposicione sigilli roboratas con- 

scribi dignum duximus in supradicte satisfaccionis testimo- 
nium et munimen; anno Domini millesimo ducentesimo quin- 
quagesimo quinto. Tristano Cantore, Theodore Custode, Romu- 
aldo Decano, ceterisque quam pluribus ibidem existentibus. 
Datum per manus Magistri Petri Lectoris Quinque-Ecclesiensis. 

(Néhai Rajcsányi Ádám kézirati gyűjteményéből.) 

291. 

A vasvári káptalannak bizonyságlevele, a Pál Saari comes es 
Barnabás Geregének fia közti birtokcseréről. 1255. 

Nos Capitulum Ecelesie Saneti Michaelis de Castro Fer- 
reo notum facimus tenore presencium vniuersis; quod consti- 
tutis coram nobis ab una parte Comite Paulo filio Comitis 
Seech de Saar, et Comite Barnaba filio Gerege ex altera; in 
possessionibus eorum hereditarijs tale inter se concambium 
fecisse retulerunt : Quod Comes Paulus prescriptus vniuersas 
porciones suas, quas habuit in possessionibus Fanchka, Ku- 
zepfolw, Gekynus, Pynche, Pozuba vocatas cum omnibus vti- 

litatibus suis et pertinencijs vniuersis iuxta fluuium Saar uo- 

catum dedit et reliquit ipsi Comiti Barnabe et ipsius heredibus 
beredumque suorum suceessoribus in perpetuum et irreuocabi- 

liter possidendas; adeo plene, ut a dominio predictarum posses- 

sionum se et suos successores retraxit omnino. E conuerso uero 
idem Comes Barnabas similiter vniuersas porciones suas, quas 
dicebat se habere in possessionibus Mikche, Puclustelek, Laz, 
Dyenus et Santusy vocatis in partibus ultra Tychiam iuxta 

Berykiou cum omnibus vtilitatibus suis (et pertinencijs) vni- 

414 

uersis consimili modo reliquit prefato Comiti Paulo et suis 
heredibus perpetualiter possidendas. Hoc tamen interposito, 
quod partes coram nobis personaliter constitute taliter ae in 
alteruterum obligarunt; vt si que parcium pregens concam- 
bium non seruaret, et retractare uellet idem seu conaretur, 

non poterit, nisi centum marcis ante litis ingressum parti 
tacenti prius persolutis. In euius rei memoriam firmitatem- 
que perpetuam presentes concessimus litteras ad peticionem 
partis utriusque sigilli nostri munimine roboratas. Datum in 
quindenis Beati Michaelis Archangeli anno Domini millesimo 
ducentesimo quinquagesimo quinto. Magistro Bonauentura Pre- 

posito, Oliuerio Cantore, Ombud Custode, Mikou Decano Eeccle- 
sie nostre existentibus. 

(A győri káptalannak 1280. körüli Átiratából a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 

295. 

A somogyvári konventnek bizonyságlevele , hogy Heym comesnek 
fat Radban lévő birtokukat a pannonhalmi apátságnak három 

ezüstgíráért átengedték. 1255. 

B. Diuina miseracione Abbas Monasterij Saneti Egidij 
de Simigio et Conuentus eiusdem loci, vniuersis Christi fideli- 
bus tam presentibus quam futuris, presens scriptum inspectu- 
ris, salutem in eo, qui est salus omnium. Ad noticiam vniuer- 

sorum uolumus peruenire; quod Heym, Paulus et Dionysius 
filij Heym Comitis eoram nobis constituti uiva uoce asserue- 
runt, quod triginta iugera terrarum cum uno feneto et duabus 
uineis in villa Rad existentibus, pro remedio anime patris 
eorum, et insuper pro tribus marcis argenti Monasterio Sancti 

Martini de Saero Monte Pannonie contulissent perpetuo pos- 

sidendas. Preterea dictus Heym cum fratribus suis prenomi- 
natis obligauit se, quod si aliquo tempore predicta triginta 
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iugera terrarum et fenetum scu vinee ab aliquo inpeterenutur, 

sepedieti filii Heym Comitis propriis sumptibus et laboribus 
suis liberare et expedire tenerentur. Vt autem huius rei series 
firma et stabilis permaneat, ad instanciam et pctieionem supra- 

dictorum filiorum Heym Comitis litteras nostras sigillorum 
nostrorum munimine concessimus roboratas. Datum anno 

gracie M. CC. LV. 

(Eredetie a pannonhalmi főapátság levéltárában.) 

296. 

Esztergam város hatóságának bizonyságlevele, hogy Jóbnak neje 
orvosi költségek megszerzése tekintetéből külvárosi birtokát el- 

adta. 1256. 

Nos Jakmynus Maior Ville ceterique ciues de vico Stri- 

goniensi tenore presencium significamus vniuersis, quod filia 

Mathei, uxor Job, de Sancto Paulo extra fossatam, dum infir- 
mitate uexaretur exoptans curam medicorum, pro necessariis 
expensis terram suam extra et prope eandem fossatam, terre 
Capituli Strigoniensis Ecclesie contiguam et conterminalem, 

sub nostro testimonio perambulatam ct iniuratam, cuius lon- 

gitudo est centum viginti quatuor ulnarum, et latitado eius 
nonaginta duarum ulnarum cum ulna de vico, que uulgo reyf 

uoeitatur, de uoluntate et consensu omnium cognatorum suo- 

rum, neenon omnibus conterminalibus seu vicinis diete terre 
conseneientibus et nullo contradictore existente, uendidit pre- 

fato Capitulo, perpetuo iure possidendam, pro duabus marcis 
et fertone, quas plene et integre persoluit Capitulum memo- 
ratum. Vt igitur huius uendicionis ac empoionis series salua 
semper et inconcussa permaneat, nec possit per quempiam 
hominum in irritum reuocari, in perpetuam stabilitatem rei 

geste presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri 
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munimine roboratas. Datum anno Dominice Incarnacionis mil- 

lesimo ducentesimo quinquagesimo quinto. 

(Az eredeti után Knauz Nándor Magyar Sion IL. köt. 682. 1. Rövid kivo- 

natát lásd Fejérnél Cod. Diplom. IV. köt. 2. r. 362. I.) 

ume — M—— — MÀ 

291. 

Boleszló krakói és szandomiri lengyel herczeg, s neje Kunegunda, 

IV. Béla magyar királynak leánya, a krakói egyháznak birtoka 
iránt intézkednek. 1255. 

1n nomine Domini Amen. Quoniam, ut ait auctoritas, 

omues moriuntur, et quasi aque dilabuntur, ne mortalium 
gesta celebri et perpetua memoria semper digna temporum 

decursu queant in dubium adduci, et eorundem mutabilitate 
ambiguitatis discrimen imposterum aliquatenus possint pati ; 
opere preeium est ea, que huiusmodi sunt, instrumentis et 
expressione testium perhennari. Hine est, quod nos Bolezlaus 
Dei gracia Cracouiensis et Sandomiriensis Dux, per opposi- 
tum nos.gerere uolentes Bolezliao quondam Polonorum Regi, 
reo mortis et sanguinis preclari Christi martyris et Pontificis 
Stanizlaj; et anima ducentes, quomodo in suis miraculis et 
dietis sanctis miris virtutnm prodigijs dignatus cst eundem 
nirifieare plus quam admirabiliter sanctum suum; et ideo 

cupientes ipsum honorare in terris, quem Deus glorificauit in 

celis, pro remedio felicis anime patris nostri clare memorie 
Cracouie et Sandomirie Ducis Leztconis, et incolumitate ge- 
nerose nostre genitricis Ducisse Grunizlaue, et nostra, et in- 
genue eonsortis nostre Cungundis precor- 

dialis filie Regis Ineliti Hungarorum, intuitu 
beneficiorum et seruieiorum, que nobis venerabilis in Christo 
pater dominus Prandota Episcopus et Capitulum Eeclesie 
Cracouiensis impenderunt, et sunt in futurum auctore Domino 
prestituri, omnes uillas Capituli Cracouiensis Ecclesie, eui 
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memoratus sanetus, dum adhuc ipse uita potiretur presenti, 
presedit in eadem Pontificali officio digne functus, interuentu 
venerabilis sponse Christi, germane nostre sororis, uidelicet 
Salomee quondam Galacie Regine plena in perpetuum gau- 
dere concedimus libertate. Id ex nostra deuocione racionis 
arbitrio decernentes, ut omnes liberi homines Capituli supra- 
dieti, predictarum coloni et inhabitatores uillarumn, eam liber- 
tatem habeant, que ascriptieijs Sacre Cracouiensis Sedis in- 
dulta esse dinoscitur ab antiquo, et per nos eciam postmodum 
roborata. Qui utpote liberi homines Capituli supradicti a 
nostro, et nostrorum posterorum, et Palatinorum, et Castella- 
norum, et quorumlibet judieum aliorum presencium et futuro- 
rum judiejjs penitus in perpetuum sunt immunes, et prorsus 
liberi a strosa, et stan, et pouoz, et alijs seruitutibus et solu- 

cionibus ordinarijs et extraordinarijs, quocunque eedem no- 
mine censeantur, preuod militari excepto. Quos volumus do- 
minorum suorum dumtaxat utilitatibus et seruicijs perpetuo 

mancipari. Adicientes, quod si quis hane donacionem et con- 
cessionem nostram uoluerit infirmare, uel ei ausu temerario 
contraire, indignacionem Omnipotentis Dei, et Beati eius mar- 
tiris Stanizlay, et nostram, cum excommunieacionis nostre sen- 
tencia nouerit se incursurum. Datum in Cracouia per manum 
fratris Bartholomei Ordinis Minorum, mediatoris inter nos ex 

una parte, et Capitulum Craeouiense ex altera parte; anno 
ab Inearnacione Domini M. CC. quinquagesimo quinto, Indie- 
cione XIII., XV. kalendas Junij; et postmodum confirmatum 
et publicatum in colloquio habito apud Bansouam eodem anno 
Domini nonis Septembris. Presentibus his testibus, quorum 
nomina sunt hec : Venerabiles patres Fulco Dei gracia Gnez- 
nensis Archiepiscopus, Prandota Cracouiensis Episcopus, 

frater Albertus Ordinis Minorum, Dominus de Zauichost, 

Adam Castellanus Craeouiensis, Sengneus Palatinus Sando- 

mirie, Suleo Castellanus de Lublin, Bronisius Castellanus de 

Beyeh, Nicholaus Judex Cracouiensis, Petrus Judex Sando- 

mirie, Smil Pincerna Cracouiensis, Suleo Subagazo Cracoui. 

ensis, Albertus Subagazo Sandomiriensis, Petrus Subuenator 

Sandomiriensis, Char Camerarius domini Archiepiscopi, Petrus 

Dapifer domini Episcopi Cracouie, et alij quamplurimi. Ad 

robur autem omnium premissorum presens seriptum nostro 

MONUM. HUNG. HIST. —- DIPL. 12. 21 
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sigillo, venerabiliumque patrum gupradietorum F. Archiepi- 

8copi, et P. Cracouiensis Episcopi sigillis duximus muni- 

endum. 

(Eredetie bürhártyán, melyen három pecsét vörös-sárga zsinóron fügött, 

de a középső már elveszett, a krakói káptalan levéltárában.) 

998. 

IV. Béla király Péter hont$ várjobbágynak, viski reszbirtokdert 
csere fejében a honti várhoz tartozó Ság földnek felét adomá- 

nyozza. 1256. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex vniuersis Christi 
fidelibus presentem paginam inspecturis salutem et omne bo- 

num. Regalis benignitas erga statum subiectorum pia sollici- 

tudine promouendum, manum consueuit porrigere adiutricem, 

ut subieeti quiete uiuant, Regie Serenitatis gracia fomentati. 

Proinde ad uniuersorum noticiam, tam presencium, quam 
futurorum harum insinuacione uolumus peruenire, quod cum 
nos petiuissemus a Petro filio Mochwrka de Wysk, jobagione 

Castri nostri Hunthensis, ut porcionem suam hereditariam, 
quam habet de terra Wysk vocata, videlicet dimidiam partem 
tocius terre Wysk, ab alijs cognatis suis recisam et separa- 
tam, ad se solum pertinentem in Comitatu Honthensi, circa 

fluuium Ipol sitam, nobis daret et conferret pro concambio 
alterius terre; idem Petrus de bona sua uoluntate et propria 
fidelitate, pro nostra dileccione et ob remuneracionem nostre 
gracie, eupiens satisfacere Regie uoluntati, et desiderans im- 

pendere Regali Corone fidelitatem; prefatam suam terram 
Wysk nobis concessit, permisit et dedit possidendam, et con- 
ferendam, euicumque uellemus, cum omnibus utilitatibus et 
pertinencijs suis, quibus ipse possidebat. Et quia nobis et 
Corone tantam fecit fidelitatem, nos e conuerso pro concam 
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bio medietatis dicte terre sue, medietatem cuiusdam terre 
Castri nostri Hunthensis Saag uocate, circa fluuium Corpona 
adiacentis, quam homo noster dixit ad octo aratra esse suffi- 
cientem, et ad nostram collacionem de iure spectantem, cum 
eisdem metis, terminis, utilitatibus et pertinencijs suis, quibus 
ad nos pertinebat, absque porcione cognatorum suorum, tam 
sibi, quam eius heredibus, heredumque suorum successoribus, 
dedimus, donauimus et contulimus, iure perpetuo et irreuo- 
eabiliter ad habendum et quiete possidendum, a nemine suc- 
cessore nostre posteritatis, seu aliorum, post elapsum longi 
temporis aliquis (így) repetendam aut requirendam. Nos autem 
insuper Regia inducti benignitate, visa et cognita ipsius grata, 
et magna fidelitate, quam nobis prebuit in hac parte; et quia 
tante fidelitatis exhibitorem Regiam decet Maiestatem dili- 
gere et remunerare; supradietum Petrunt et omnes suecesso- 
res 8ue posteritatis excepimus et exemimus a seruicio et con- 
dicione jobagionatus Castri nostri Hunthensis, collocando, 
constituendo et ordinando ipsum et eius heredes, heredumque 
successores in collegium et numerum Regalium seruientum 
(így) nostrorum, ad nostram recipiendo graciam et proteeeio- 
nem Specialem. In euius terre possessionem eundem Petrum 
per dilectum et fidelem hominem nostrum Magistrum Bach, 
auctoritate Regia fecimus introduci. Cuius prima et capitalis 
meta inchoatur sub seissura cuiusdam montis Hradyscha uo- 

eati, ubi est eciam alia meta Ecclesie de Saag, tercia vduor- 
nicorum ; deinde procedit supra uersus aquilonem sub eodem 
monte, per spacium duarum sagittarum, et ibi est una meta ; 
postea circuit eundem montem per quoddam fossatum, que 
dieitur fossa gigancium, et in eapite illius fossati sunt due 

mete; abhine descendit de eodem monte directe ad unum 
loeum, in quo uadit supra, et cireuit unum pratum, et in fine 
illius prati est meta; posthec uadit ad quendam uelociorem 

portum fluuij Corpona, et ibi transit, et iuxta unam viam est 
meta; et per eandem viam uadit supra uersus orientem ad 
magnam viam, que venit de Saag, iuxta quam est una meta 

inter paruas spinas ; deinde ascendit per spacium unius juge- 
ris, et similiter inter spinas est meta; posthec uadit ad quan- 
dam arborem piri, sub qua est una meta cirea magnam viam ; 

deinde intrat siluam per modicum spacium ad quandam arbo- 
27" 
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rem vlmi, que wlgari nostro dicitur magolffa, et ibi est meta ; 
postea ascendit per unam viam, cirea quam sub arbore quer- 
cus est meta ; deinde uadit per eandem uiam, et cum ascendit 
montem, exit de ipsa via, et descendit in uallem Lypolch- 
pathaka, et ibi sub quadam arbore tjlie est meta; posthec 
descendit uersus villam Olwar, et exit de ualle ad dexteram 
partem, et cirea uiam sub arbore ilycis scilicet tolfa est me- 
ta; deinde descendit uersus terram Ecclesie de Saag, sub 
quadam arbore vlmi est meta; postea descendit uersus oeci- 
dentem in uallem siccam, in euius capite est una meta; post 
hee descendendo &d magnam viam, iuxta quam sub arbore 
ilycis est meta ; deinde descendit directe ad quoddam nemus, 
juxta Kwrthws pathaka, sub arbore laticis scylfa est meta; 
et ibi intrat in pothok, et descendendo per modicum spacium, 

exit et uadit ad aquam Corpona, ultra quam sub salicis arbore 
fyzffa est meta; postea in uno nemusculo sub arbore acis seu 
juhor est meta ; deinde iuxta pratum sub arbore piri est ultima 

meta; posthec peruenit ad priores tres metas, unde proces- 
serat, et ibi terminatur. Vt igitur hec nostra donacio et con- 
stitucio, tam sepedicto Petro, quam ipsius successoribus robur 

obtineat perpetue stabilitatis, in argumentum maioris firmita- 

tis litteras nostras concessimus, dupplicis sigilli nostri muni- 
mine roboratas. Datum per manus Magistri Farkasij Prepositi 
Albensis, aule nostre Vice-Cancellarij dileeti et fidelis nostri ; 

anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesii.o sexto, 
quinto idus Januarii, Regni autem nostri anno vicesimo 

septimo (igy). . 

(Gróf Ujláki Lürinez országbírónak 1520-ki átiratából ; Knauz Nándor, 
Magyar Bion I1. köt. 683. I.) 
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IV. Béla király a Chak comes és a Gara-i várhoz tartozó hat 
nemzetség közti egyenetlenségeket elintézi. 1256. 

(B)Ela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lódomerie, Cumanieque Rex uniuersis presen- 

tes litteras inspecturis salutem in omnium saluatore. Excel- 
leneia Regia remedijs inuigilans subiectorum solet ea littera- 

rum testimonio roborare, que legitime terminantur, ne hijs 

proeessu temporum in irritum reuoeatis ueritati preiudicet 
falsitas, et iniquitas preualeat equitati. Proinde ad uniuerso- 

rum noticiam tenore preseneium uolumus peruenire, quod cum 

post recessum Tartarorum pro reuocandis iuribus Castri inde- 
bite occupatis per totum: Regnum nostrum diuersos iudices 
misissemus ; inter ceteros Chak Comes de Gara ensifer noster 
dilectus noster et fidelis, sex generaciones de Comitatu Gara 
ad nostram presenciam euocauit, et terras earundem nomine 
terrarum Castri Castro restitui repetebat, Eedem autem gene- 
raciones ex aduerso responderunt, quod ille terre ipsorum 
(igy) essent hereditarie, et quod quondam per Moys Comitem 
de Gara in nostra preseneia racione Castri in iudicium ipse 
terre fuissent deducte, ac in presencia Stephani Bani tocius 
Selauonie, eui in hac parte commiseramus vices nostras, quod 
ille terre ad eos iure hereditario pertineant, testibus ydoneis 
conprobassent; super quo eciam nobis eurauerunt nostrum 
priuilegium exhibere. Verum quia per idem nostrum priuile- 
gium constitit nobis, relacioni ipsarum sex generacionum ue- 
ritatem plenissime suffragari, liti finem imponere cupientes 
ipsas sex generaciones ab impeticione dicti Comitis Chak in 
hae parte duximus absoluendas. Sed cum in priuilegijs, que 

ipse sex generaciones presentarunt, solummodo trium gene- 
racionum nomina haberentur, specialiter inter alias terras 
generaeionis Bracon eidem tanquam s8uas hereditarias presen- 
eium testimonio reliquimus quiete, pacifice et perpetuo possi- 
dendas, sicut dinoseuntur hactenus tenuisse sine iuris preiu- 

- 
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dicio alieni. In cuius rei perpetuam firmitatem presentes litte- 
ras dari fecimus sigilli nostri duplicis munimine roboratas. 
Datum per manus Magistri Smaragdi Albensis Ecclesie Electi 

aule nostre Uicecancellarij dilecti et fidelis nostri anno Domini 

millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto, nono kalendas 
Aprilis, Regni autem nostri anno vicesimo primo. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a háromszinű vórüs-fejér-zóld selyemzsinó- 

ron függött pecsét elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

300. 

IV. Bela királynak Ság Nyitramegyei birtokra vonatkozó ado- 
mánya Agari Sándor számára. 1256. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex vniuersis Christi 

fidelibus presentibus et futuris presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Ad uniuersitatis uestre noticiam 
tenore presencium uolumus peruenire, quod ueniens ad nostre 
Magestatis presenciam Alexander filius Zoch de Agar dilectus 
et fidelis noster, seruiciaque sua, que nobis diuersis locis et 

temporibus, et specialiter in partibus Ultra Drauanis et Cor- 
uacie post exitum Tartarorum de Regno nostro, ubi plurima 
mortalia wlnera pro nobis pertulit, rememorans et proponens, 

quandam terram et possessionem reciatorum nostrorum Sag 
uocatam in Comitatu Nitriensi existentem possessioni sue si- 
militer Sag vocate, per nos sibi eollate, uicinam et contiguam 

ingtantissimis suplicacionibus sibi dari petiuit et donari. Nos 
igitur supplicacionibus ipsius Alexandri fauorabiliter annuen- 
tes predictam possessionem Sag, cum omnibus suis vtilitati- 
bus et pertinencijs ab eisdem reciatoribus auferentes, eisdem- 

que pro ipsa ubi uoluerint similem in Regno nostro dare as- 
gumpmentes, eidem Alexandro dedimus et donauimus, ac per 
Symonem filium Vyda de Sancto Johanne statui fecimus in 

423 
-— 

filios filiorum perpetuo possidendam, tenendam et habendam. 
Mete eciam ipsius possessionis, sicut nobis idem Symon sub 
testimonio Capituli Nitriensia exhibuit, hoc ordine distingun- 
tur: Ineipiendo in parte orientali in quoddam (így) monte a 
quadam meta cirea uiam existente, que separat a Kelechent 
et Dyehy, et descendendo de ipso monte in quodam valliculo 
transit quandam uiam ad quoddam mege, et per eundem et 
agros tendit ad uiam antiquam, quam transit in monte quo- 
dam ; abinde descendit uersus uillam in quodam mege et agros 
circa arbores fructum (így) procedendo peruenit ad uillam, 
quam transit per latitudinem; abinde in parte meridionali 
tendit ad montem ad quandam viam, ubi in quodam mege 
est meta, cirea quam in uallem quoddam (így) flectitur ad 

oceasum, et peruenit transeundo cirea arbores fructuum ad 
alliam (igy) uiam, et transeundo per agros descendit per sil- 
uam, in qua est meta ad quandam vallem, in qua cirea uiam 

est meta, ibique flectitur ad aquilonem in via predicta, que 

geparat duas uillas Sag a Boymuch; et in eadem uia proce- 

dendo peruenit ad aliam uiam, ettranseundo ipsam uicinatur 
Sag cum Dychy et Boymoch; abinde uicinando Dychy ascen- 

dit inontem et transit uiam in ipso monte, que tendit per pla- 

niciem Regis Kyralmezey dictam ; abinde in descensu ceuius- 

dam montieuli tendit uersus uillam Dychy ; abinde descendit 

ad uiam magnam, et per eandem procedendo reuertitur ad 

metam primam. Et ut presens nostra donacio robur obtineat 

perpetue firmitatis, presentes eidem Alexandro dedimus litte- 

ras dupplicy sigillo nostro sigillatas. Datum per manus discreti 

uiri Magistri Farkasij Prepositi Albensis dilecti et fidelis nostri 

anno Domini M" CC" quinquagesimo sexto, quinto kalendas 

Septembris, Regni autem nostri anno vicesimo secundo. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a király kettös pecsótjónek töredéke vörös 

gelyemzsinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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IV. Béla király a Somogy megye főispánya és várnépet, s Garyg 
vár jobbágyai közti határvillongásokat elintézi. 1256. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Christi 

fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in eo, qui est 

salus omnium. Officij nostri debitum nos ammonet inuigilare 

remedijs subditorum; quia dum eorum excutimus honera, 

dum scandala remouemus, nos in ipsorum quiete quiescimus. 

et pacis eorum commodo gratulamur. Proinde ad uniuersorum 

presencium posterorumque noticiam harum serie volumus per- 

uenire; quod cum inter dileetum fidelem nostrum Herricum 

Comitem Symigiensem, et Castrenses de Garyg ex vna parte, 

ac jobagiones eiusdem castri in ipsa Garyg existentes ex al- 

tera, qui a tempore Regis Colomani karissimi fratris nostri 
pie recordacionis, et ante, in Garig (terras) possederant, super 
terminis terrarum suarum in nostra presencia questio uerte- 
retur; volentes scandalum seu discordiam tollere de medio 

eorundem, ne in antea grauentur laboribus et expensis; pre- 
dictum Herrieum Comitem, qui vice sua Pangracium officia- 
lem suum de Garyg ad hoc deputauit, et Magistrum Bene- 
dictum Quinque-Ecclesiensem fidelem hominem nostrum pro 
metis eorundem distinguendis duximus transmittendos, ne 
processu temporum. prefati jobagiones de terra castrensium 

valeant oecupare, vel castrenses contra eosdem jobagiones 
occasionem seu materiam habeant querulandi. Ex quibus vi- 
delicet jobagionibus castri predicti mete terrarum Martini Co- 
mitis filij Tusk, ac fratris ipsius nomine Gord, que uulgariter